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Samråd- och fastställandeprocess av vattenskyddsområde för 
Fjärås Bräcka vattentäkt 
 
I text nedan beskrivs planerad utformning av fastställande- och samrådsprocess rubricerade 
arbete.  

Genomförda moment 
 

• Kommunen har tillsatt en intern arbetsgrupp med deltagare ifrån Miljökontor och 
Tekniska förvaltningen. Ulf Carlsson från teknik utgör processledare med ansvar 
för att leda fastställandeprocessen och fungerar som kommunens kontaktperson 
under processen.  

 
• Utformning av samrådsprocess har skett i samråd med representanter från teknik 

och Miljö- och hälsoskydd. 
 

• Teknisk utredning med förslag till avgränsning av skyddszoner för både yt- och 
grundvatten har utarbetats. 

 

Planerade moment 
Nedan beskrivs fastställandeprocessen samt bedömd tid för genomförande av respektive 
moment. Samrådsprocessen är dock svår att tidsuppskatta och kommunen avser justera 
tidplanen vid behov.  
 
Steg 1 (jan-feb 2010): Informera tekniska nämnden (TN) och miljönämnden (MN) inom 
Kungsbacka kommun. Detta bedöms kunna göras i slutet av januari. Information skall ges 
om: 

o processutformning 

o förslag till avgränsning 

o ersättningskrav 

TN tar beslut om att gå vidare med processen och föreslaget skyddsområde. Eventuella 
revideringar görs. 

Steg 2 (feb-mars/april 2010): Extern samrådsprocess inleds. Som ett första steg informeras 
Lygnerns vattenråd om arbetet. Syftet med det tidiga samrådet är att informera om pågående 
arbete och samrådsprocessens utformning, samt identifiera viktigare intressen i området och 
ge dessa en möjlighet att påverka framtagande av skyddsföreskrifter. En intressentlista över 
aktörer som bör inkluderas i samrådsprocessen tas fram.  

Vid möten med intressegrupper informeras om samrådsprocessen, den tekniska utredningen 
och föreslagen avgränsning av vattenskyddsområde. Diskussionsunderlag för utformning av 
skyddsföreskrifter överlämnas och utgörs av  

o Naturvårdsverkets allmänna råd  
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o Befintliga föreskrifter för Fjärås bräcka skyddsområde 

o Utkast till skyddsföreskrifter baserad på exempel från andra skyddsområden. Både 
specificeringsgrad som anger vilka verksamheter som ska regleras och 
restriktionsnivå dvs föreskrifternas stränghet lämnas öppna för diskussion/synpunkter. 
Som utgångspunkt exemplifieras med utformning från andra skyddsområden. 

De intressegrupper som identifierats ges därmed möjlighet att inkomma med synpunkter som 
beaktas vid utformning av första förslag skyddsföreskrifter. Synpunkter gällande utlämnade 
exempel lämnas skritligen. Vid behov genomförs ytterligare ett möte där inkomma 
synpunkter diskuteras.  

Steg 3 (april – maj 2010): Utarbetning av första förslag till skyddsföreskrifter. Arbetet 
genomförs gemensamt av representanter från Teknik och Miljö- och hälsoskyddskontoret 
och beaktar inkomna synpunkter från föregående skede. Förberedande arbete kan påbörjas 
tidigare, bla identifiera vilka verksamheter/risker som bör regleras och lämplig 
specificeringsgrad i föreskrifter. I detta skede bör kommunen även fundera över hur 
föreskrifternas tillämpning ska hanteras av tillsynsmyndigheten.  

Steg 4 (maj -juni 2010): Internremiss föreskrifter + vattenskyddsområde till TN och MN. 
Inhämta yttranden innan utställning för allmänheten och övriga berörda. 

Steg 5 (sept-okt 2010): Tidigt samråd med allmänheten och övriga intressenter. Kommer att 
hållas i form av en utställning, förslagsvis på naturrummet på Fjärås bräcka. Kungörelse går 
ut via tidningar. Eventuellt föregås utställningen av ett informationsutskick med en karta över 
föreslaget skyddsområde och skyddsföreskrifter och ev en informationsskrift om vad det 
betyder att bo inom ett vattenskyddsområde. I samband med utställningen/utskick ges 
möjlighet för samtliga berörda att lämna synpunkter på förslaget.  

Efter utställningen avslutas den inledande samrådsprocessen och härefter följer ärendet den 
formella gången.  

Steg 6 (okt-nov 2010): Sammanställning av inkomna synpunkter under det tidiga samrådet i 
en samrådsredogörelse. Ev. revidering av förslag utifrån inkomna synpunkter. 

Steg 7 (nov-dec 2010): Förslaget går till TN och MN samt 
kommunfullmäktige/kommunstyrelsen för att godkänna att förslaget skickas till Länsstyrelse 
för fastställelse.  

Steg 8 (dec 2010-våren 2011): Ansökan skickas till Länsstyrelsen för fastställelse. Här efter 
tar Länsstyrelsen över samrådsprocessen som följer den sedvanliga processuella 
hanteringen med myndigheter och sakägare. Alla som skrivit upp sig på lista vid det tidiga 
samrådet får skriftligt utskick. 

Steg 9 (våren 2011): Inkomna yttranden bemöts och vid behov genomför kommunen 
revidering av förslag. 

Steg 10 (sommaren/hösten 2011): Fastställelse av Länsstyrelsen. 
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Figur: Samråd- och fastställandeprocess för skyddsområde - Fjärås Bräcka vattentäkt, 
Kungsbacka kommun. Observera att angivna tider är högst preliminära.  
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